PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI

06.553.481/0001-49

JAN/FEV - 2023

13/06/2024 13:19:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JAN

FEV

JAN FEV

JAN

FEV

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

206.465.269,17

207.824.786,56

206.465.269,17

207.824.786,56

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 206.465.269,17 207.824.786,56 206.465.269,17 207.824.786,56
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JAN

FEV

JAN FEV

JAN

FEV

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

56.064.304,14

56.369.548,03

56.064.304,14

56.369.548,03

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 28.904.684,59 29.094.513,95 28.904.684,59 29.094.513,95
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JAN

FEV

JAN FEV

JAN

FEV

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Piauf PI 06.553.481/0001-49 JAN/FEV - 2023 13/06/2024 13:19:23
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES JAN FEV JAN FEV JAN FEV
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 34.162.364,45 0,00 34.162.364,45
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0.00 0.00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 66.546.087,72 0,00 66.546.087,72
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 53.875,42 0,00 53.875,42
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI

06.553.481/0001-49

JAN/FEV - 2023

13/06/2024 13:19:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

JAN

FEV

JAN FEV

JAN

FEV

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora

0,00

0,00

6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade

0,00

0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

141.906.585,52

143.106.762,04

141.906.585,52

143.106.762,04

6.5 - Dos PENSIONISTAS

37.025.810,87

36.662.531,48

37.025.810,87

36.662.531,48

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 13.277.505,71 13.512.012,86 13.277.505,71 13.512.012,86
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.775.765,47 3.682.344,32 3.775.765,47 3.682.344,32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JAN

FEV

JAN FEV

JAN

FEV

8.1 - Dos SERVIDORES

280.141.697,27

290.098.596,38

280.141.697,27

290.098.596,38

8.2 - Dos APOSENTADOS

158.523.848,99

157.823.834,32

158.523.848,99

157.823.834,32

8.3 - Dos PENSIONISTAS

43.294.658,12

42.239.762,03

43.294.658,12

42.239.762,03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JAN

FEV

JAN FEV

JAN

FEV

9.1 - SERVIDORES

34.914

35.044

34.914

35.044
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui

PI

06.553.481/0001-49

JAN/FEV - 2023

13/06/2024 13:19:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JAN FEV JAN FEV JAN FEV

9.2 - APOSENTADOS 31.752 31.778 31.752 31.778
9.3 - PENSIONISTAS 8.156 8.160 8.156 8.160
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

10.1 - Contribuigdes 102.022.259,91 102.658.419,16 102.022.259,91 102.658.419,16
10.2 - Aportes 100.762.327,59 0,00 100.762.327,59
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 2.525.268,43 3.367.702,03 2.525.268,43 3.367.702,03
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 1.181.705,29 977.099,40 1.181.705,29 977.099,40
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 47.280.847,42 47.302.902,12 47.280.847,42 47.302.902,12

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.1 - Aposentadoria 158.523.848,99 157.823.834,32 158.523.848,99 157.823.834,32
11.2 - Pens&o por morte 43.294.658,12 42.239.762,03 43.294.658,12 42.239.762,03
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui

PI

06.553.481/0001-49

JAN/FEV - 2023

13/06/2024 13:19:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 66.546.087,72 0,00 66.546.087,72
11.9 - Despesas Administrativas 865.111,20 10.885.181,06 865.111,20 10.885.181,06
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 909,00 909,00 909,00 909,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

153.010.081,05

255.068.450,30

153.010.081,05

255.068.450,30

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

202.684.527,31

277.495.774,13

202.684.527,31

277.495.774,13

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

-49.674.446,26

-22.427.323,83

-49.674.446,26

-22.427.323,83

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JAN FEV JAN FEV JAN FEV

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade 29.050.715,65 28.882.480,47 29.050.715,65 28.882.480,47
b) dos MILITARES em atividade 29.050.715,65 28.882.480,47 29.050.715,65 28.882.480,47
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 20.774.971,46 20.593.095,61 20.774.971,46 20.593.095,61
d) dos PENSIONISTAS dos militares 9.685.640,09 9.981.812,85 9.685.640,09 9.981.812,85

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI

06.553.481/0001-49

JAN/FEV - 2023

13/06/2024 13:19:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JAN FEV JAN FEV JAN FEV

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 8.129.750,24 8.083.214,97 8.129.750,24 8.083.214,97
b) dos MILITARES em atividade 3.050.226,25 3.035.704,49 3.050.226,25 3.035.704,49
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 2.010.983,29 4.519.348,38 2.010.983,29 4.519.348,38
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.061.143,00 1.050.191,05 1.061.143,00 1.050.191,05

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

71.776.132,77

72.713.556,82

71.776.132,77

72.713.556,82

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 5.572 5.567 5.572 5.567
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 3.411 3.405 3.411 3.405
c) PENSIONISTAS dos militares 1.877 1.884 1.877 1.884
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

14.252.102,78

16.688.458,89

14.252.102,78

16.688.458,89

b) Aportes

0,00

0,00

c¢) Outras receitas

9.011.384,12

8.551.849,51

9.011.384,12

8.551.849,51

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

26.000.236,60

22.759.152,15

26.000.236,60

22.759.152,15

b) Pensé&o por morte

11.574.174,59

11.055.733,83

11.574.174,59

11.055.733,83

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

-14.310.924,29

-8.574.577,58

-14.310.924,29

-8.574.577,58
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

PI

06.553.481/0001-49

JAN/FEV - 2023 13/06/2024 13:19:23

Governo do Estado do Piaui

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 19/06/2024 13:11:54

XXXXXXXXX-XX

RAFAEL TAJRA FONTELES

Representante Legal do Ente

XXX XXX XXX-XX FLAVI

O CHAIB

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 18/06/2024 22:20:41

46169B6E.

https://cadprev.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1267949&crc=46169B6E

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 19/06/2024 13:11:55.

, informando o cédigo verificador: 1267949 e cédigo CRC:
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