

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE	INF	ORMAÇÕES F	PREVIDENCIÁ	RIAS E REPAS	SSES - DIPR		
NOME DO ENTE	UF	CN	PJ	BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Piauí	ΡI	06.553.481/0001-49		JAN/FE	V - 2023	13/06/2024	1 13:19:23
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS FOLHAS DO ENTE	ÁS	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:							
a) Aos servidores		206.465.269,17	207.824.786,56			206.465.269,17	207.824.786,56
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (aux doença, salário-maternidade e outros)	ílio-					0,00	0,00
c) Aos aposentados						0,00	0,00
d) Aos pensionistas						0,00	0,00
1.2 - Dos SERVIDORES		206.465.269,17	207.824.786,56			206.465.269,17	207.824.786,56
1.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00

	PLANO PREV	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		O RPPS
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	56.064.304,14	56.369.548,03			56.064.304,14	56.369.548,03
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	28.904.684,59	29.094.513,95			28.904.684,59	29.094.513,95
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

07/07/24 08:57 v1.1 Página 1 de 7



## MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

### SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

## DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	JF	CNPJ		ВІМЕ	BIMESTRE		E ENVIO				
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49		JAN/FE	JAN/FEV - 2023		13:19:23				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
3 - DEDUÇÕES		JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV				
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:											
<ul> <li>a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)</li> </ul>	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				

	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira		34.162.364,45			0,00	34.162.364,45
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro		66.546.087,72			0,00	66.546.087,72
4.5 - Outros aportes ou transferências		53.875,42			0,00	53.875,42

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00

07/07/24 08:57 v1.1 Página 2 de 7



## DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49		JAN/FEV - 2023		13/06/2024 13:19:23					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOL DA UNIDADE GESTORA	LHA	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV				
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora						0,00	0,00				
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00				
6.4 - Dos APOSENTADOS		141.906.585,52	143.106.762,04			141.906.585,52	143.106.762,04				
6.5 - Dos PENSIONISTAS		37.025.810,87	36.662.531,48			37.025.810,87	36.662.531,48				

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora					0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	13.277.505,71	13.512.012,86			13.277.505,71	13.512.012,86
7.5 - Dos PENSIONISTAS	3.775.765,47	3.682.344,32			3.775.765,47	3.682.344,32

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
8.1 - Dos SERVIDORES	280.141.697,27	290.098.596,38			280.141.697,27	290.098.596,38
8.2 - Dos APOSENTADOS	158.523.848,99	157.823.834,32			158.523.848,99	157.823.834,32
8.3 - Dos PENSIONISTAS	43.294.658,12	42.239.762,03			43.294.658,12	42.239.762,03

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
9.1 - SERVIDORES	34.914	35.044			34.914	35.044

07/07/24 08:57 v1.1 Página 3 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49		JAN/FEV - 2023		13/06/2024 13:19:23				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV			
9.2 - APOSENTADOS		31.752	31.778			31.752	31.778			
9.3 - PENSIONISTAS		8.156	8.160			8.156	8.160			
9.4 - DEPENDENTES		0	0			0	0			

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
10.1 - Contribuições	102.022.259,91	102.658.419,16			102.022.259,91	102.658.419,16
10.2 - Aportes		100.762.327,59			0,00	100.762.327,59
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados					0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira	2.525.268,43	3.367.702,03			2.525.268,43	3.367.702,03
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	1.181.705,29	977.099,40			1.181.705,29	977.099,40
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas	47.280.847,42	47.302.902,12			47.280.847,42	47.302.902,12

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
11.1 - Aposentadoria	158.523.848,99	157.823.834,32			158.523.848,99	157.823.834,32
11.2 - Pensão por morte	43.294.658,12	42.239.762,03			43.294.658,12	42.239.762,03
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

07/07/24 08:57 v1.1 Página 4 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	JF	CN	IPJ	ВІМЕ	STRE	DADOS	DE ENVIO
Governo do Estado do Piauí	ΡI	06.553.48	1/0001-49	JAN/FE	EV - 2023	13/06/202	4 13:19:23
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)						0,00	0,00
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro			66.546.087,72			0,00	66.546.087,72
11.9 - Despesas Administrativas		865.111,20	10.885.181,06			865.111,20	10.885.181,06
11.10 - Despesas com investimentos						0,00	0,00
11.11 - Restituições e outras compensações pagas						0,00	0,00
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira		909,00	909,00			909,00	909,00
11.13 - Outras Despesas						0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	153.010.081,05	255.068.450,30			153.010.081,05	255.068.450,30
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	202.684.527,31	277.495.774,13			202.684.527,31	277.495.774,13
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	-49.674.446,26	-22.427.323,83			-49.674.446,26	-22.427.323,83

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade	29.050.715,65	28.882.480,47			29.050.715,65	28.882.480,47
b) dos MILITARES em atividade	29.050.715,65	28.882.480,47			29.050.715,65	28.882.480,47
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS	20.774.971,46	20.593.095,61			20.774.971,46	20.593.095,61
d) dos PENSIONISTAS dos militares	9.685.640,09	9.981.812,85			9.685.640,09	9.981.812,85
13.2 - CONTRIBUIÇOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						

07/07/24 08:57 v1.1 Página 5 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		ВІМ	BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Piauí	ΡI	06.553.481/0001-49		JAN/FEV - 2023		13/06/2024 13:19:23		
		PLANO PREV	IDENCIÁRIO	PLANO F	INANCEIRO	TOTAL DO RPPS		
13 - MILITARES		JAN	FEV	JAN	FEV	JAN	FEV	
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade		8.129.750,24	8.083.214,97			8.129.750,24	8.083.214,97	
b) dos MILITARES em atividade		3.050.226,25	3.035.704,49			3.050.226,25	3.035.704,49	
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS		2.010.983,29	4.519.348,38			2.010.983,29	4.519.348,38	
d) dos PENSIONISTAS dos militares		1.061.143,00	1.050.191,05			1.061.143,00	1.050.191,05	
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA		71.776.132,77	72.713.556,82			71.776.132,77	72.713.556,82	
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:								
a) MILITARES em atividade		5.572	5.567			5.572	5.567	
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS		3.411	3.405			3.411	3.405	
c) PENSIONISTAS dos militares		1.877	1.884			1.877	1.884	
d) DEPENDENTES dos militares		0	0			0	0	
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:								
a) Contribuições		14.252.102,78	16.688.458,89			14.252.102,78	16.688.458,89	
b) Aportes						0,00	0,00	
c) Outras receitas		9.011.384,12	8.551.849,51			9.011.384,12	8.551.849,51	
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:								
a) Reserva remunerada e reforma		26.000.236,60	22.759.152,15			26.000.236,60	22.759.152,15	
b) Pensão por morte		11.574.174,59	11.055.733,83			11.574.174,59	11.055.733,83	
c) Outras despesas						0,00	0,00	
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)		-14.310.924,29	-8.574.577,58			-14.310.924,29	-8.574.577,58	

07/07/24 08:57 v1.1 Página 6 de 7



#### MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

#### SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

## DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO			
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49	JAN/FEV - 2023	13/06/2024 13:19:23			

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO								
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL					
xxx.xxx.xxx	RAFAEL TAJRA FONTELES	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 19/06/2024 13:11:54					
xxx.xxx.xxx	FLAVIO CHAIB	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 18/06/2024 22:20:41					



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 19/06/2024 13:11:55.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1267949&crc=46169B6E">https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1267949&crc=46169B6E</a>, informando o código verificador: 1267949 e código CRC: 46169B6E.

07/07/24 08:57 vt.1 Página 7 de 7